

برگزاری مراسم تشییع ۲ شهید گمنام دفاع مقدس در وزارت ورزش

سجادی: شهدای گمنام در ورزشگاه آزادی هم به خاک سپرده می شوند

گروه ورزشی/ مراسم استقبال، تشییع و خاکسپاری یک‌دو شهید گمنام دفاع مقدس، دیروز با حضور حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان و امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی رئیس بنیاد شهید، سیدمحمد حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهوری، شهاب‌الدین عزیزی‌خادم رئیس فدراسیون فوتبال و تعدادی دیگر از اهالی فوتبال در محل وزارت ورزش و جوانان برگزار شد. این ۲ شهید گمنام ۱۷ و ۱۹ ساله که در عملیات بدر در شرق دجله و خیبر در جزیره مجنون به درجه رفیع شهادت نایل شدند با حضور گسترده مردم و جامعه ورزش از در مجموعه ورزشی انقلاب تهران به سمت سالن هندیبال مرزین به نام شهید حاج قاسم سلیمانی تشییع شدند. این شهیدان در میدان اصلی وزارت ورزش و جوانان در جایگاه اب‌دی آرام گرفتند تا مهمانان نام آشنای ورزش ایران شوند. سیدحمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان در حاشیه این مراسم گفت: «این شهید دیگر برای جامعه ورزش گمنام نیستند و پهلوانان ما هستند. امیدوارم الگوی قهرمانان ما باشند. این حرکت تازه آغاز شده است و در آینده یک‌دو شهیدای گمنام در مجموعه‌های ورزشی مثل ورزشگاه آزادی، مجموعه ورزشی انقلاب و تالار هندیبال هم به خاک سپرده می‌شوند.» در ادامه سیدامیرحسین قاضی‌زاده هاشمی، رئیس بنیاد شهید اظهار داشت: «اخیرا یکی از قهرمانان آسیایی کشورمان به من مراجعه کرد و گفت نذر کردم که مدال‌م را به یک خانواده شهید تقدیم کنم. این موضوع در خون این قهرمانان می‌جوشد. امروز هم دو شهید گمنام در وزارت ورزش و جوانان به خاک سپرده شدند که این حرکت را به یک معیادگاه برای همه قهرمانان خواهد شد. آنها هر سفری که می‌روند یک پیمان ما باشد می‌بندند که یک کار بسیار ارزشمندی است.» سیدمحمد حسینی، معاون رئیس جمهوری نیز اظهار داشت: «قهرمانان ورزشی ایران پیوند ناگسستنی با شهدا دارند و این پیوند همیشگی خواهد بود. امیدوارم راه شهدا در ورزش ادامه داشته باشد. شهدای گمنام همیشه در دل مردم جای دارند. امروزه دانشگاه‌ها، مراکز تفریحی، وزارتخانه‌ها و برخی از فدراسیون‌های ورزشی مرزین به یاد شهدا و قیور آنان شدند. امیدوارم این کار استمرار داشته باشد چون حضور شهدای گمنام در مکان‌های مختلف موجب برکت برای مردم است.»



واکنش عزیزی‌خادم در خصوص ارتباطلیک شخص خاص

در حاشیه این مراسم شهاب‌الدین عزیزی‌خادم در خصوص مسائل مختلفی صحبت کرد. رئیس فدراسیون فوتبال در واکنش به اظهارنظر یک خبرنگار مبنی بر اینکه رسانه‌ها کمتر وی را پیدا می‌کنند، می‌گوید: «ما در دسترس هستیم. امروز یاد و خاطره اسطوره‌ها را داریم. تک‌تک شهدا برای ما اسطوره و درس عبرت و زندگی هستند. هرچه داریم به برکت شهدا و نام آنهاست. همه شهدا برای ما عزیز هستند و خانواده معظم شهدا روی سر ما جا دارند. حضور ما به برکت خانواده شهدا و همچنین جانبازان است.» عزیزی‌خادم بدون اعتنا به اظهارنظر دو خبرنگار مبنی بر اینکه به جز فوتبال برتر کجا می‌توان او را دید و همچنین همه رسانه‌ها منتظر هستند تا از ارتباطش با فردی به نام امیر اسکندری بپرسند، پاسخ روشنی نداد و گفت: «امروز به برکت شهدا و نام آنها به این مراسم آمده‌ایم.» وی در خصوص آخرین وضعیت تیم ملی فوتبال به گفتن این جمله بسنده کرد: «ان‌شاءالله اسکوچیچ در این مورد حرف می‌زند.»

تاج: به ادعای رئیس فدراسیون اهمیت ندهید

مهدی تاج، رئیس سابق فدراسیون فوتبال در حاشیه این مراسم در خصوص حذف سرخانی‌ها از آسیا عنوان کرد: «با آقای سجادی پیش از این جلسه‌ای داشتم. اعتقاد دارم کنفدراسیون فوتبال آسیا فرصت‌های لازم را به کشورمان و این تیم داده بود تا بتوانند اصلاحاتی انجام دهند. فرصتی برای لاپوشانی نیست که برخی می‌گویند لاپوشانی شده است. این کار برای کشورهای دیگر هم انجام شده تا برخی مشکلات و گرفتاری‌ها مانند ورزشگاه‌ها و بدهی‌ها حل شود در حالی که از این فرصت بخوبی استفاده نشده و مشکلات این ۲ باشگاه هم زیاد است.» تاج درباره مذاکره با مسئولان کنفدراسیون فوتبال آسیا، خاطر نشان کرد: «با نایب‌رئیس AFC مفضل صحبت کردم با وزیر هم همین طور. وزیر هم تلاش خود را کرد، فرصت ۳ ماهه‌ای بود که باید یکسری کارها انجام می‌شد اما این اتفاق نیفتاد. الان باشگاه‌ها باید به سمتی بروند تا برای آینده کاری کنند تا بدهی‌ها حل شود و اطلاعات اولیه در سیستم‌ای ا‌ف‌سی آپلود شود. در مجموع ما ۲ باشگاه بسیار با اقتدار داریم و AFC هم دلش نمی‌خواست اینها حذف شوند چون این ۲ تیم و همین طور ۲ باشگاه از عزیزان بیشترین تلاش را در آسیا دارند و روی درآمد AFC تأثیر می‌گذارند. در مجموع اصولی هست که باید پای آن ایستاد.» رئیس سابق فدراسیون فوتبال در پاسخ به سؤالی دیگر مبنی بر اینکه عزیزی‌خادم گفته‌این حذف تقصیر رئیس قبلی بوده، گفت: «خیلی به این چیزها اهمیت ندهید.»

اسامی کرونایی‌های استقلال فاش شد

سازمان لیگ منتظر گزارش برای تصمیم‌درباره بازی آبی پوشان با هوادار

گروه ورزشی/ تیم استقلال تهران به دلیل شیوع ویروس کرونا بین بازیکنان و اعضای تیم عصر دوشنبه درخواست لغو بازی مقابل پیکان در یک هشتم نهایی جام حذفی را به سازمان لیگ ارسال کرد و سازمان لیگ پس از انجام تست کرونا‌ی تیم استقلال زیر نظر آزمایشگاه مورد تأیید ایفمارک اعلام کرد که ۱۸ بازیکن این تیم به کرونا مبتلا شده و به همین دلیل مسابقه برابر پیکان لغو و برگزاری آن به زمان دیگری موکول شده است. به گزارش ایلسا، طبق پیگیری‌ها مشخص شده محمد حسین مرادمند، سیاوش یزدانی، روزبه چشمی، آرش رضواند، مهدی مهدی‌پور، امین قاسمی‌نژاد، کوین یامگا، وریا غفوری، جعفر سلیمانی، رودی زرتست، علیرضا رضایی، امیرحسین حسین‌زاده، محمد دانشگر، ارسلان مطهری، زبیر نیک نفس، عارف آغاسی، سیدحسین حسینی و آرمان رضایی بازیکنانی هستند که به ویروس کرونا مبتلا شده‌اند و ابتلای ۱۸ بازیکن به کرونا این تیم را مجبور کرده تا خواستار لغو بازی با پیکان شود. همچنین دیروز ۸ بازیکن استقلال به سلامت آنها تأیید شود. قرار بر این شد تا پاسخ آزمایش این بازیکنان سه‌شنبه شب به سازمان لیگ ارسال و در خصوص دیدار استقلال و هوادار در لیگ برتر تصمیم‌گیری شود. طبق برنامه قبلی شاگردان فرهاد مجیدی روز شنبه باید در ورزشگاه انقلاب کرج در چهارچوب هفته شانزدهم لیگ برتر به مصاف هوادار تهران بروند و قرار است روز جمعه اعضای تیم استقلال بار دیگر تست کرونا بدهند تا میزان سلامتی آنها تأیید شود. اگر تعداد کرونایی‌های استقلال پایین‌تر آمده باشد و آنها بازیکن کافی برای مسابقه با هوادار داشته باشند، احتمال برگزاری مسابقه با هوادار در هفته شانزدهم لیگ برتر وجود دارد. همچنین دیروز اعلام شد که دیدار معوقه استقلال و پیکان در چهارچوب مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی حوالی ۱۸ بهمن ماه و قبل از شروع نیم فصل دوم برگزار خواهد شد.

علیرضا فغانی در گفت و گو با «ایران»:

تأیید فیفا را بگیریم، می‌توانیم از VAR وطنی استفاده کنیم

مهدی ملکی/ نیم فصل اول لیگ برتر در شرایطی برگزار شد که طبق نظر کارشناسان داوری و حتی کمیته داوران فدراسیون فوتبال، اشتباهات تأثیرگذار داوری زیاد بود و هر هفته چند تیم اعتراض خود را به عملکرد داوران علنی کردند. در واقع «اشتباه» و «اعتراض» به اتفاقاتی مرسوم تبدیل شده و تصور فوتبال‌مان بدون این موارد، چندان ساده نیست! اوضاع فعلی باعث شده به سراغ داورین‌المللی و سرشناس فوتبال کشورمان برویم و با او هم‌کلام شویم. علیرضا فغانی که مهم‌ترین و شناخته‌شده‌ترین چهره داوری ایران در یک دهه گذشته محسوب می‌شود، همچنان فردی قابل اتکا در این عرصه است و با اینکه حدود ۲ سال از مهاجرت او به استرالیا می‌گذرد اما در مقطعی که به ایران آمده، چند بازی لیگ را قضاوت کرده است. فغانی که در هفته پنجم لیگ جاری دیدار استقلال- نساجی را سوت زد، چندی پیش به همراه محمدرضا ابوالفضلی و محمدرضا منصوری تشکیل‌دهنده تیم داوری ایران در نخستین دوره مسابقات جام عرب ۲۰۲۱ (FIFA Arab Cup) بود.

او به سؤال «ایران» مبنی بر اینکه وضعیت داوری در لیگ برتر را چگونه ارزیابی می‌کنید، چنین پاسخ داد: «من چون همه بازی‌ها را کامل ندیده‌ام و فقط بعضی از لحظات بحث برانگیز را در فضای مجازی دیده‌ام، نمی‌توانم نظر دقیق و



- به من توصیه شد قوی باشم
- VAR هم نباید، باز هم عده‌ای معترض می‌مانند
- در تشکیلات فعلی فدراسیون، جامعه داوری باید خیلی قدرت داشته باشد
- برخی اشتباهات داوری بزرگنمایی می‌شود تا سرپوش اشتباهات دیگر شود

جامعی بدهم. در کل اشتباهات داوری همیشه بوده ولی بعضی دربارۀ اشتباهات بزرگنمایی می‌شود تا روی اشتباهات دیگر سرپوش گذاشته شود.» تا همین چند سال پیش، فوتبال ایران چند داور مطرح در سطح آسیا و جهان داشت و حتی خود فغانی بازی رده‌بندی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه را هم قضاوت کرد اما در حال حاضر اوضاع متفاوت است. فغانی درباره اینکه چرا داوری ایران به جای پیشرفت، پسرفت داشته؟ چنین نظر داد: «ما یک دوران طلایی در سطح بین‌المللی داشتیم و با تصمیم خوبی که آقای عنایت در آن مقطع گرفت، من، عبدالله جهانبازی و سعید مظفری

زاده جایگزین داوران بین‌المللی شدیم که الیت نمی‌شدند. در ادامه هم آقای بخشی زاده اضافه شد و همه ما الیت آسیا شدیم ولی بعد از آن یک سری افتضاحات در یک مقطع زمانی خاص توسط افراد مشخص که همیشه در کمیته داوران بوده‌اند، به بار آمد و آقایان جهانبازی، قهرمانی و بخشی زاده از لیست کنار گذاشته شدند و پیرو آن تعداد کم‌هایی که همراه داوران بین‌المللی به مسابقات می‌رفتند هم کمتر شد. در ادامه داوران جوان از فرصتی که نصیبشان شد، به نحو احسن استفاده نکردند. چون در بین چند

کارشناسان صاحب کمترین امتیاز (۹) نسبت به دو رقیب دیگر خود شده است. امتیاز کارشناسی مهدی طارمی مهاجم تیم ملی ایران یکی از ۳ گزینه دریافت جایزه بهترین گل (پوشکاش) بود. طارمی که گل قیچی برگرداش به چلسی، رای بالایی به دست آورد، همراه با گل پاتریک شیک مهاجم چک به اسکاتلند در پیرو ۲۰۲۰ و گل اریک لاملان بازیکن ناتنهام به آرسنال در لیگ برتر انگلیس به جمع ۳ گزینه نهایی راه یافت ولی در نهایت لاملان برنده جایزه پوشکاش شد. سایت فیفا هم جزئیات آرای سه کاندیدای

زاده جایگزین داوران بین‌المللی شدیم که الیت نمی‌شدند. در ادامه هم آقای بخشی زاده اضافه شد و همه ما الیت آسیا شدیم ولی بعد از آن یک سری افتضاحات در یک مقطع زمانی خاص توسط افراد مشخص که همیشه در کمیته داوران بوده‌اند، به بار آمد و آقایان جهانبازی، قهرمانی و بخشی زاده از لیست کنار گذاشته شدند و پیرو آن تعداد کم‌هایی که همراه داوران بین‌المللی به مسابقات می‌رفتند هم کمتر شد. در ادامه داوران جوان از فرصتی که نصیبشان شد، به نحو احسن استفاده نکردند. چون در بین چند



گل قیچی برگردان طارمی به چلسی که کاندیدای دریافت جایزه پوشکاش شد |

بهرین گل سال ۲۰۲۱ را منتشر کرد که نام مهدی مهدوی کیا بازیکن پیشین تیم ملی فوتبال ایران و سرمربی تیم امید هم به‌عنوان یکی از ۱۰ عضو هیأت کارشناسی فیفا برای انتخاب بهترین گل در این مساله «شیطنت‌ها» باعث شد تا کار به اینجا برسد. پایان گفت‌وگو نسبتاً طولانی می‌شد. البته فیفا به امتیازی که کارشناسان به این گل داده‌اند اشاره نکرده اما جزئیات دو بخش رای دهنده نشان داد که طارمی در بخش هواداران صاحب بیشترین رای (۱۳) و در بخش

وجود دارد که متأسفانه نشد باعث افتخار مردم ایران شوم چون این جایزه صددرصد برای مردم ایران است. تلاش می‌کنم بتوانم از یک طریق دیگر با دوباره از طریق همین پوشکاش، جایزه‌ای که در این مساله «شیطنت‌ها» باعث شد تا کار به اینجا برسد. پایان گفت‌وگو نسبتاً طولانی می‌شد. تلاشم را می‌کنم که بتوانم جبران مافات شود. تلاشم را می‌کنم که بتوانم یک راهی باز کنم برای بازیکنانی که امید و آرزو دارند بتوانند به اروپا بیایند و خودشان را نشان بدهند و برای پرچم ایران افتخار آفرینی کنند.»

چه باید کرد، پاسخ داد: «شاید در بحث مدیریت در هیچ دوره‌ای به این صورت نبوده. الان آقای افشاریان رئیس کمیته داوران است. آقای سخندان با آن سابقه بین‌المللی و شخصیت قوی رئیس دپارتمان داوری است و آقای کامرانی فر هم با آن رزومه‌ای که در سطح بین‌المللی داشته، حالا دبیرکل فدراسیون است. برای همین جامعه داوری باید خیلی قدرت داشته باشد و از خیلی از امکانات نسبت به گذشته برخوردار شود. حالا اول راه این عزیزان هست و امیدوارم با برنامه‌ریزی‌هایی که می‌کنند، نگاه ویژه‌تری به آنها شود و کلاس‌ها و تسهیلات بهتری در اختیارشان قرار بگیرد. این‌ها همه باعث دلخوشی می‌شود تا اینکه داوران هنوز درگیر البسه باشند یا اینکه سیستم رادویی در اختیارشان نباشد. امیدوارم با حضور این ۳ عزیز و دیگران شرایط بهتری برای داوران رقم بخورد.»

برخلاف وعده‌هایی که داده شد، خبری از VAR نیست و بعضاً اظهار نظرهایی از کارشناسان داوری منتشر می‌شود که تا ۲ سال دیگر هم این تکنولوژی به فوتبال ایران نخواهد آمد. فغانی به این سؤال که فوتبال ایران چه ضررهایی از نبود VAR می‌کند، پاسخ داد: «وجود VAR در وهله اول کمک می‌کند که حق به قضاوت‌ها برسد. حالا یک اشتباه ممکن است تا مدت‌ها در ذهن علاقه‌مندان باقی بماند ولی VAR باعث می‌شود تا اشتباه داور تصحیح شود و کلا کسی بعد بازی از اشتباه داوری صحبت نمی‌کند. هر چند که در سطح اول فوتبال دنیا هم مربیانی هستند که به عنوان معترض شناخته می‌شوند و با پر خاش و مصاحبه‌کارشان را دنبال می‌کنند و بین هواداران و مسئولان بیشتر شناخته می‌شوند و وجهه زیاد جالبی ندارند. با اینکه حساسیت کار بالاست ولی با کمک داور ویدئویی سهولت کار بهتر می‌شود. البته این جمله هم کلیشه‌ای شده است. اگر فقط بحث مالی و هزینه کردن بود، کشور ما هم می‌توانست VAR را بیاورد و خیلی راحت این کار انجام می‌شد ولی ما درگیر تحریم‌ها هستیم و شرکت اصلی که این تکنولوژی را در اختیار دارد، نمی‌آید مانند کار که فیفا و AFC انجام می‌دهد را برای ما هم انجام دهد. این عامل بازدارنده‌ای است که VAR در کشور ما عملیاتی نشود. البته بعضی‌ها هم می‌گویند که ما از سیستم ایرانی استفاده کنیم و کلی نابغه داریم. بله کسی منکر این موضوع نیست اما باید در تعامل با هم راستا با آنها بود و اگر بشود تأییدیه فیفا را گرفت، شاید بتوان از سیستم‌های خود کشور هم استفاده کرد.»

فغانی که ۴۳ ساله است احتمالاً آخرین جام جهانی‌اش را در ۲۰۲۲ قطر تجربه خواهد کرد، درباره اینکه با توجه به جایگاهی که در داوری آسیا و دنیا دارد، ممکن است در آینده برای داشتن پستی مهم در AFC اقدام کند، گفت: «تا این لحظه که با شما صحبت می‌کنم تمایلی به بحث مدیریت در داوری فوتبال نداشته‌ام و ان‌شاءالله اگر قسمت باشد، در آینده در بحث تدریس و نظارت داوری فعالیت خواهم کرد.»

همیشه همین طور خوب بمان پسر

گل قیچی برگردان زیبای مهدی طارمی به چلسی در اولین ماه بهار ۱۴۰۰، نوبدبخش روزهای پر امیدی برای ستاره بوشهری فوتبال ایران بود. بازیکنی که با درخشش در لباس پورتو و تیمودن مسیر علی دایی و علیرضا جهانبخش در باز کردن دروازه آبی‌پوشان لندن، نشان داد که می‌خواهد در فوتبال اروپا بزرگی کند. اتفاقی که بحق از این گلزن بالقطره و استعداد



حامد جیرودی روزنامه‌نگار

ناب انتظار می‌رفت و مهدی حالا دیگر خود را به‌عنوان بهترین بازیکن فوتبال ایران مطرح کرده بود. بازیکنی که گلش نامزد دریافت «جایزه پوشکاش» شد که هر سال توسط فیفا به زنده زیباترین گل سال تعلق می‌گیرد. اما طارمی بازیکنی است که دربارۀ‌اش می‌توان گفت او خیلی وقت‌ها طرفدارانش را در برزخی سخت قرار می‌دهد. بر سر یک دوراهی که آیا او را به خاطر گلزنی و بازی‌های خوب شویفتش کنند و دوستش داشته باشند یا اینکه به خاطر حاشیه‌های گاه و بیگاهش شماتت کنند و دوستش نداشته باشند. ستاره‌ای که پس از آن روزهای بهاری، پاییز را هم در ۱۴۰۰ دید و پس از تونیتی که در واکنش به مصاحبه دراکان اسکوچیچ داشت، از تیم ملی خط خورد. اتفاقی که بازتاب زیادی داشت و عده‌ای به انتقاد از او پرداختند که نباید علیه سرمربی تیم ملی موضع می‌گرفته و عده‌ای هم در حمایت از طارمی به این اشاره داشتند که او حق اظهار نظر دارد و نباید به خاطر حرفش از تیم ملی دور شود تا دوگانه‌ای عجیب از یک اتفاق دیگر در فوتبال ایران شکل بگیرد. شرایطی که روی بازی طارمی در پورتو هم تأثیر گذاشت و او تا بیش از ۲ ماه نتوانست دروازه تیمی را باز کند. با این حال، کدورت‌ها از بین رفت و باز هم پای مهدی به گلزنی باز شد تا او به روزهای خویش بازگردد.

اما مراسم «The best» پهنه‌ای شد تا چهره جدیدی از طارمی ببینیم و صحبت‌هایی از او بشنویم که از او نشنیده بودیم. مرد شماره ۹ پورتو و تیم ملی ایران که به صورت مجازی در مراسم بهترین‌های سال ۲۰۲۱ فیفا شرکت داشت، درباره این اتفاق به طور منطقی صحبت کرد. آرام و متین با واکنش‌هایی که از یک فوتبالیست حرفه‌ای انتظار می‌رود. او از اینکه در این مراسم حضور داشته و نامزد دریافت جایزه شده ابراز خوشحالی کرد. مهدی از هواداران فوتبال و کسانی که از او حمایت کرده‌اند، قدرانی کرد و وقتی اسکوچیچ به طور ناگهانی در استودیوی فوتبال برتر حضور پیدا کرد، برای او آرزوی موفقیت و سلامتی کرد و بدون کنایه درباره اتفاق‌هایی که رخ داده بود، به اظهار نظر پرداخت و کاری کرد که سرمربی تیم ملی قبل از اعلام لیست او را دعوت شده بنامد و از او گل بخواد. وقتی از طارمی درباره آینده‌اش در فوتبال اروپا و فکرش برای بازی آینده سؤال شد، پاسخی حرفه‌ای داد و گفت فعلاً تحت قرارداد با پورتو است و برای موفقیت در این تیم تلاش می‌کند.

ستاره سابق پرسپولیس نقی هم به گذشته زد و درباره جدایی حاشیه‌سازش از این تیم و رفتنش به ترکیه که تبعات زیادی داشت، به این اشاره کرد که آن موقع صحبت کردن با رسانه‌ها را بلد نبوده و حرف‌هایی درباره آن روزها دارد که شاید بعداً بگوید.

مهدی دوشنبه شب جایزه پوشکاش را نبرد ولی دل خیلی از هوادارانش را برد. بازیکنی که حالا هم داخل زمین می‌درخشد و هم بیرون مستطیل سبز. بازیکنی که حالا در ۲۹ سالگی به پختگی رسیده است. همیشه همین طور خوب بمان پسر!